
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS s 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1. 0 0 90 e: 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.DI:.97.717 de 19 de diciembre 
de 1997, el Director de Informática de la Superintendencia de 
Compañias, informa que las compañías mencionadas a continuación, 
con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la citada Ley; 

CONSTITUCION INSCRIPCION REGISTRO 

MERCANTIL 

Expe Nombre Canton Not Fecha Num Fecha Tomo Canton 

4 46082 AGRICOLA INTERNACIONAL QUITO 3 880224 784 880525 119 QUITO 

ECUATORIANA AGRITENSA S.A. 

2 46124 MARMOLESA MARMOLES SUSUDEL QUITO 3 880525 1285 880811 QUITO 

S.A. 

3 48791 PROACABADOS S.A. QUITO 3 941006 31 950104 126 QUITO 

4 48903 IMPORTADORA COMERCIAL LAW LAI QUITO 3 950316 1001 950404 126 QUITO 
S.A. : : 

"5 48937 CELULARES DE LOS ANDES QUITO 3 950324 1277 950504 —126 QUITO 
CELULANDÉS S.A. : os : . 

6 48984 IMPORTADORA COMERCIAL SELPUN QUITO 3 950505 1431 950518 126 QUITO 
: s.A. 

7 49178 DIBERT S.A. QUITO 3 950519 2193 950728 126 QUITO 

8 49244 SOUTHEAST, GROUP S.A. QUITO 3 951011 3038 951017 126 QUITO 

9 49363 PLANETAZUL S.A. QUITO 3 950915 3215 951031 126 QUITO 

10 49372 INTELECT INTERNACIONAL QUITO 3 951010 3428 951120 126 QUITO 

CORPORACION DE ASESORIA PARA 

EL DESARROLLO CORPORATIVO S.A. 

41 50025 MACROEL CIA LTDA QUITO 3 900830 1583 900928 121 QUITO 

42 51046 SEREPET SERVICIOS Y QUITO 3 920910 1988 921006 123 QUITO 

REPRESENTACIONES PETROLERAS 

CIA. LTDA, 

13 51601 CONSULVIAS, CONSULTORA EN VIAS QUITO 3 930209 1568 930713 124 QUITO 

CIA. LTDA. 

14 51815 INTERNACIONAL DE CONFECCIONES QUITO 3 930825 2201 930927 124 QUITO 

COLOMBIANAS INCOCOL CIA, LTDA. 

52122 MUEBLES ARTEMPO CIA. LTDA. QUITO 3 940316 906 940428 125 QUITO 

52148 MULTISNACKS CIA. LTDA. QUITO 3 940412 1091 940523 125 QUITO 

52615 GONZALEZ £ FRANI CIA. LTDA. QUITO 3 941108 29 950103 126 QUITO 

52714 CADBARES CIA. LTDA. QUITO 3 950120 466 950215 126 QUITO 

52860 INTELMASTER, INTELIGENCIA QUITO 3 941222 911 950328 126 QUITO 

MAXIMA CIA, LTDA. 

£ » 

sejel



  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS = 5 = 

RESOLUCION No. 98.1.2.1.0 0 g 0 

96 18956 GERMYPLANT C.A. QUITO 9 940715 717 950309 126 QUITO 

97 49070 ENRHER S.A. QUITO 9 950710 2031 950717 126 QUITO 
98 49247 CONSTRUCTORA VELOZ ECHEVERRIA QUITO 9 950214 2243 950803 126 QUITO 

S.A. 

99 49473 TRANSPORTES ESPECIALIZADOS QUITO 9 950927 3527 951124 126 QUITO 
COMPANIA ANONIMA TRANSPTECA 

100 50600 COEXLAMI-EXPLOTADORA DE QUITO 9 910909 2305 911125 122 QUITO 
LAVADEROS Y MINAS CIA. LTDA. 

101 50804 ARNELEC CIA. LTDA. QUITO 9 900810 1723 901029 121 QUITO 

102 51919 PLANINFO, PLANIFICACION QUITO 9 931110 22 940104 125 QUITO 
INFORMATICA CIA. LTDA. 

103 52003 MECANICA INSTANTANEA MECFLAFSH QUITO 9 940114 333 940221 125 QUITO 
CIA. LTDA. 

104 52299 IMPORTADORA CONSTRUCTORA H - QUITO 9 940603 1487 940706 125 QUITO 
PREF CIA. LTDA. 

105 52427 LINEA SPORT DI GRASSI CIA. "QUITO 9 940712 2111 940901 125 QUITO 
LTDA. 

106 52716 PROYECTLUX CIA. LTDA. QUITO 9 940922 9 950102 126 QUITO 

107 52728 AGENCIA DE VIAJES GUALIMAN QUITO 9 941117 436 950213 126 QUITO 
TOURS CIA. LTDA. - 

108 52735 VILLACIS Y VILLACIS, CIA. DE QUITO 9 940929 1 950108 QUITO 
COMERCIO, IMPORTACION Y 
EXPORTACION VILXPORT CIA. 
LTDA. 

109 52760 FRANCISCO CEVALLOS CORAL CIA. QUITO 9 950106 775 950315 126 QUITO 
LTDA. : 

110 52867 AGROINDUSTRIAL VINUEZA-ROJAS QUITO 9 940930 885 950324 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

111 52943 WEI LI COMPANIA DE DEPORTES QUITO 9 950203 737 950313 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

112 53006 TEXPRINT CIA. LTDA. QUITO 9 950627 2276 950807 126 QUITO 

113 53007 TELCOSYSTEM CIA. LTDA. QUITO 9 950324 1733 950621 126 QUITO 

114 53106 LUIS BATUNGBACAL Y ASOCIADOS QUITO 9 950911 2942 951006 126 QUITO 
CIA. LTDA. 

QUÉ el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No. 1J.DJDL.98.13, de 12 de enero de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-97328 de 
17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

4 Y 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 6 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1. )(9f( 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 45 mon 

SON    
a 

DR. ALBERTO CHIRÁBOGA ACOSTA 

 


